לכבוד
עו"ד אפרת פרוקצ'ה
יועצת משפטית
משרד הבינוי והשיכון
בדוא"ל: efratep@moch.gov.il

שלום רב,

**הנדון: הערות תכנית קרסו-הגר לטיטות תקנות התכנון והבנייה
(תנאים נוספים לזכאות לשכירת יחידת דיור במחיר מופחת), התשפ"ג-2023**

תכנית קרסו-הגר בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב מגישה בזאת את הערותיה לטיטות התקנות שבנדון. תכנית קרסו-הגר הוקמה בשנת 2014 והיא כיום הגוף היחיד בישראל הממקד פעילותו בקידום מדיניות בתחום הדיור החברתי. להלן הערותינו.

1. אנו מברכות על קביעת מבחן הכנסה כתנאי לזכאות לדיור בהישג יד.

⁵ הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, לוח 3 – הכנסה והוצאה חודשית לתצרוכת בעשירונים של משקי בית, לפי הכנסה כספית ברוטו למשק בית. 2020

⁶ הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, לוח 4.9 - מחירים ממוצעים רבעוניים של שכר דירה חופשי (ש"ח), לפי מחוזות. המחיר לפי רבעון ראשון לשנת 2023.

⁷ סעי' 2(ג) לתוספת השישית.

⁸ ביחס לטיטות תקנות התכנון והבנייה (דרכי עריכת הגרלה ופיקוח), התשפ"ד-2023 שפורסמו לאחרונה להערות הציבור הצענו לקבוע כי ראשית יחולקו הזכאים לקבוצות לפי גודל משקי הבית, ובתוך כל קבוצת גודל יוגרלו הדירות לפי סדר העליה בגורל.

⁹ מהסקירה בדו"ח השפעת רגולציה המצורף לטיטות התקנות עולה כי התאמת התבחינים לרמת הכנסה ו/או עלות דיור מקומית, היא מקובלת בעולם.

דוגמה לישום מודל זה ניתן כבר היום לראות בתל אביב-יפו, שם נקבעו תנאי זכאות ייעודיים לדיור בהישג יד במסגרת התכנית לעידוד מגורים עצמאיים לאנשים עם מוגבלות.¹⁴ דב"י בקרקע עירונית יוקצה לאנשים עם מוגבלות לפי קריטריונים דומים לקריטריונים הרגילים בתוספת שניים: הראשון, שהמועמד הינו "אדם עם מוגבלות" כהגדרתו בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998; השני, שהמועמד נמצא מתאים על ידי העו"ס המטפל במנהל השירותים החברתיים להיכלל בתכנית לעידוד מגורים עצמאיים לאנשים עם מוגבלות, בהתאם לקריטריונים מקצועיים שונים שיקבעו על ידי המנהל.¹⁵ השכרת הדירות בהתאם לתכנית תהיה כפופה לאישור ועדה עירונית מקצועית ייעודית.